[image: image1.wmf]
                                              Российская Федерация
Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области
РЕШЕНИЕ

от   29.03.2010     №  119
д.Трегубово
О внесении изменений

в Порядок назначения, выплаты

и перерасчета пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим, а также

лицам,замещавшим муниципальные

должности в Администрации

Трегубовского сельского поселения

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок назначения,выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам,замещавшим муниципальные должности в Трегубовском сельском поселении , утвержденный решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 27.03.2009 г. № 86, следующие изменения:
      1.1.в подпункте 1 пункта 2.1. раздела 2 слова «а также» исключить;

      1.2.в пункте 5.3 раздела 5, в пункте 7.2 раздела 7 цифры «2,3» заменить цифрами «2,8»;

      1.3.подпункты 2 и 3 пункта 7.1. раздела 7 изложить в новой редакции:

«2)досрочное прекращение полномочий в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие состояния здоровья,установленного медицинским заключением,препятствующего продолжению исполнения дголжностных полномочий, а также на основанииписьменного заявления о сложении своих полномочий по собственному желанию;

3) увольнение(отставка)по собственному желаниюв связи с выходом на трудовую пенсию по старости(инвалидности), либо в связи с переходом на другую работу;»

      1.4.пункт 9.1раздела 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если среднемесячный заработок, из которого перерасчитывается размер пенсии за выслугу лет, на 1 января 2010 года не превышает 2,8  должностного оклада, перерасчет производится из среднемесячного заработка, увеличенного на коэффициент 1,22. При этом увеличение среднемесячного заработка не может превышать 2,8 должностного оклада».
       2.Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава поселения                                          В.Е.Севостьянова
_1331550095.doc
[image: image1.png]